ARIGINALE
COMUNE DI SCICLI @y

(1]

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) WV
SETTORE AFFARI GENERALI

- YL

Servizio Affari Generali-Segreteria Generafe

DETERMINAZIONE N. 239 DEL 17/12/2020

REGISTRO GENERALEN. /4 79 DEL 73 - [2- 2.0

OGGETTO: Riscossione rimborsi elettorali delle spese sostenute dall'Ente in occasione della
consultazione referendaria del 20 e 21 settembre 2020.

IL CAPO SETTORE

Vista la determinazione n. 234 del 14/12/2020 - R.G. n. 1460 del 17/12/2020 - avente per oggetto: “Accer-
tamento in entrata dei rimborsi elettorali per le spese sostenute dall'Ente in occasioe della consultazione re-
ferendaria de! 20 ¢ 21 settembre 2020”, con cui si & provveduto ad 'accertamere la somma di € 59.247,92 assegna-
ta all'Ente dal Ministero delfInterno, giusta prefettizia prot. n.54689 del 23/11/2020 (Acrertamento n. 312/2020);

Vista la nota prot. n. 40175 del 07/12/2020 con la quale il Capo Settore 111 Finanze comunica che la Banca
Agricola Popolare di Ragusa ha emesso provvisorio n. 3836 del 01/12/2020, trasraettendo in allegato per il
provvedimento di competenza, la specifica del Dipartimento per gli Affari Interni per “rimborso spese eletto-
rali acconto rso - elenco RG12020/0740/08/0/01 312/01/00016” di € 53.323,13;

Considerato che necessita procedere ad incassare la predetta somma, quantificata nel 90% dell'importo
complessivo di € € 59.247,92 assegnato al Comune di Scicli;

Visto l'art. 180 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000:

Visto il vigente regolamento di contabilita, approvato con delibera della Commissione Straordinaria con i
poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30.07.2015;

Visto il Codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.
10 del 31/01/2014;

Vista la Delibera di C.C. n. 66 del 02/10/2019 di Approvazione Documento Urico di Programmazione e
schema di bilancio di previsione finanziario 2019 -2021,

Visto il P.T.P.C.T. per il triennio 2020 - 2022, approvato con deliberazione G.C. n. 5 del 20/01/2020:

Vista la determina Sindacale n.25 del 14/10/2020 di conferimento incarichi ai titolari di P.O.;

Visto 'O.R.EL. e le LL.RR.nn. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i;

Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1. Di incassare la somma di € 33.323,13 versata dal Dipartimento per gli Affari Interni ¢ Territoriali,
quale rimborso in acconto rso per spese clettorali sostenute dal Comune in occasione del
Referendum Costituzionale del 20 e 21 settembre 2020, giusta comunicazione del Capo Settore 1II prot.
1. 40175 del 07/12/2020, al Titolo 3 -Tipologia 500 — Categoria 99 - Cap. 0031, dai Bilancio 2019-2021 -
Annualita 2020 — gestione provvisoria ai sensi dell’art. 163, c. 2 del TUOEL, ove risulta accertata con
determinazione n. 234 del 14/12/2020 - R.G. n. 1460 del 17/12/2020 (Accertamento n. 312/2020)

2. Di dare atto dell’assenza di conflitto di interesse anche potenziale ‘'n merito all’adozione del
presente provvedimento da parte della Scrivente e del Responsabile del procedimento di situazioni
che possono dare luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
Comportamento interno;

3. Di dare atto che il presente provvedimento sard pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente
all’indirizzo http://www.comune.scicli.rg.it per 15 gg. consecutivis

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore Finanze per i consequenziali adempimenti
di competenza.

¥

..(Q ]

%\ IL CAPO SETTORE

% Doqis)a\i/laria Sgarlata)
)
%XOL\JQ«'Dﬁ/

\



Allegato alla determina del Capo Settore Affari Generali n. 239 del 17/12/2020

_SERVIZIO FINANZIARIO-
ACCERTAMENTO N. 312/2020
INCASSO N. A%Hq\ﬁoao /)U)-

Visto: Si attesta le regolarita contabile.

2 9 DIC. 7020 IL CAPO SETTORE FINANZE
{Dott.ssa G%ga Maria Galanti)

%ﬂpﬂ, v

Seicly, ki




